

### استقلال در اصفهان به دنبال شکار حاجصفی

استقلال همچنان دست بردار مدافع چپ تیم‌های نیست و گفته می‌شود مذاکرات با این بازیکن در حال نهایی شدن است. در این بین یکی از مسوولان استقلال هم‌اکنون در اصفهان حضور دارد تا هر طور شده تا فردا رضایت این بازیکن را برای حضور در استقلال جلب کند. در حال حاضر منصوریان در تمام پست‌ها بازیکنان مورد نیازش را جذب کرده است و تنها در پست هافبک چپ مشکل دارد و به همین دلیل مسوولان باشگاه استقلال به صرافت افتاده‌اند تا هر طور شده رضایت حاجصفی را برای حضور در این تیم جلب کنند. گفته می‌شود استقلالی‌ها با ارائه پیشنهادی قابل توجه به حاجصفی قصد دارند این بازیکن را هر طور که شده به تیم خود بیاورند و در حال حاضر مشغول مذاکره با این بازیکن هستند.

■ ■ ■

**دعوت رسمی از نگونام برای تیم‌های** سرمربی تیم‌های فوتبال ایران با بیان اینکه امیدوار است مذاکرات با کاپیتان پیشین این تیم برای اضافه شدن به کادر فنی با موفقیت همراه باشد، گفت: جواد نگونام می‌تواند به تیم‌های کمک کند. کارلوس کی‌روش درباره احتمال اضافه شدن جواد نگونام به کادر فنی تیم‌های گفت: با رضایت و افتخار بزرگ ما از جواد نگونام دعوت کرده‌ایم تا به عنوان مربی به کادر فنی تیم‌های اضافه شود. جواد یک حرفه‌ای تمام‌عیار است. او دورانی تاریخی در تیم‌های داشت و به مثالی برای همه تبدیل شد. وی افزود: معتقدیم نگونام می‌تواند آینده بزرگی به عنوان مربی داشته باشد، همانطور که مربیان جوان ایرانی در حال اثبات ارزش‌هایشان هستند. باور دارم جواد برای تیم‌های مهم خواهد بود و او هم همچنین فرصت خواهد داشت توانایی‌هایش را در دوران جدید توسعه دهد. امیدواریم مذاکرات به منظور اضافه شدن نگونام به تیم‌های ما موفقیت همراه باشد.

■ ■ ■

### مهاجم برزیل زاغه‌نشین شد

مهاجم شماره ۷ سابق تیم‌های برزیل روزگار خوشی را سپری نمی‌کند و در شرایط بسیار بدی زندگی می‌کند. به گزارش ایسنا و به نقل از سان، آدریانو مهاجم سابق تیم‌های برزیل تا چند سال پیش یکی از بهترین‌های فوتبال در اروپا بود. مهاجمی شوتزن که وقتی پشت محوطه جریمه صاحب توپ می‌شد، همه منظر شوتهای سنگین او بودند. آدریانو مهاجم نامدار و سابق تیم‌های برزیل اکنون در یکی از زاغه‌های ریو زندگی می‌کند و شرایط بسیار بدی دارد. او مجبور است هر چه پول به‌دست می‌آورد را به پاندهای مختلف خلاص‌کار در این منطقه بدهد تا در امنیت باشد و بتواند در یک منزل با شرایط بسیار بد روزگار خود را سپری کند. او آخرین بار در لیگ دسته ۴ آمریکا و برزیل بازی کرده است و در ۴ سال گذشته تنها ۵ بازی رسمی برگزار کرده است. بهترین دوران او در ایتالیا بود جایی که در ۱۰۳ بازی توانست برای اینتر ۴۴ گل به ثمر برساند. او قبل‌تر در پارما نیز عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده بود. حقوق آدریانو در ایتالیا ۸۰ هزار پوند در هفته بوده است. ریو یکی از مناطق گرانقیمت برزیل است که باندهای مختلف خلافکاری نیز در زاغه‌های آن وجود دارند. روزانه نزدیک به ۲۴ کودک در این شهر از بین می‌روند. آدریانو که با این باند خلافکاری همکاری می‌کند، تاکنون ۲ بار دستگیر شده است. یک بار به خاطر شلیکی به یک زن در ماشین و یک بار هم به خاطر قاچاق مواد مخدر که البته تبره شد.

■ ■ ■

### آقای گل فوتبال جهان

### در بیمارستان بستری شد

کاپیتان سابق تیم‌های فوتبال و آقای گل جهان پس از بازی مقابل ارژن شیراز به علت مشکلات بدنی دیروز در بیمارستان بستری شد.تیم فوتسال تاسیسات دریایی جمعه در چارچوب هفته اول لیگ برترر مقابل ارژن شیراز با نتیجه ۴ بر ۲ شکست خورد. وحید شمسایی سرمربی - بازیکن این تیم پس از این بازی در راه برگشت به تهران دچار بی‌حسی شده بود که حتی خلبان پرواز تیم تاسیسات به خاطر مشکل به وجود آمده اجازه پرواز نمی‌داد اما در نهایت با تعهد خود وحید شمسایی این پرواز انجام شد اما گویا مشکل این بازیکن همچنان دیروز هم ادامه داشته و همین موضوع باعث شد که آقای گل فوتسال جهان به بیمارستان جم برود تا تحت مراقبت قرار بگیرد. خوشبختانه اکوی شمسایی مشکل خاصی نداشته است اما پزشکان تاکید کردند که او باید فعلا تحت مراقبت باشد و در بخش بستری شده است.

**مهدی طاهرخانی:** بعد از اعلام قیمت بازیکنان لیگ جاری حالا همه متوجه شدند یک سیاست بسیار غلط و خطرناک در لیگ ایران جان گرفته‌است.انتشار لیست بهای بازیکنان یک فایده بسیار بزرگ داشت؛ حالا به روشنی می‌بینیم فوتبال نیمه‌حرفه‌ای ایران چگونه برخلاف همه جای جهان بیشترین رقم را به بازیکنان بالای ۳۰ سال و شاید رو به اتمام اختصاص می‌دهد.آنچه در سایت سازمان لیگ ایران منتشر شد شاید ۹۰ درصد واقعیت باشد، چرا که بعضی منابع خبر دادند قیمت بعضی بازیکنان قطعا بیشتر از رقم اعلام شده است. با این وجود ما ملاک را همین لیست قرار می‌دهیم و به یک نتیجه‌گیری حیرت‌آور می‌رسیم. در هیچ کجای جهان برای بازیکن بالای ۳۰ سال چنین سرسام‌آور هزینه نمی‌کنند، اگر از چند استثنا مثل زلاتان و کریس رونالدو که هر دو بالای ۳۰ سال دارند، عبور کنیم در همه موارد این جوانان هستند که با توجه به آینده‌شان بیشترین رقم قرارداد را به خود اختصاص می‌دهند اما چرا در فوتبال ما وضعیت کاملا متفاوت است؟ بهتر است اول نگاهی به گرانقیمت‌ترین بیندازیم؛ قاسم حدادی فراز ذوب‌آهن یکمیلیارد و ۴۳۰ میلیون تومان دریافت کرده و سن این بازیکن ۲۳ سال است. در بهترین حالت تنها او ۲ سال دیگر در اوج است و بعد از آن شاید کفش‌هایش را اویزان کند.نکته جالب و بهت‌آور داستان آنجاست که جندی پیش سعید آذری مدیرعامل ذوب‌آهن صدایش به آسمان برخاست که چرا سرخابی‌های پایتخت در حال ریخت و پاش هستند. غافل از اینکه این مدیر ناباورانه برای یک بازیکن در مرز خداحافظی حاضر شده بیشترین رقم کل ایران را بدهد. نفر دوم لیست لوسیانو دانیئو از تراکتورسازی است با رقم یکمیلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان. باید از مدیران تراکتور پرسید آیا واقعا یک ۳۳ ساله با این قیمت می‌ارزد؟ بازیکنی که فصل قبل



به صورت کامل نیمکت‌نشین بود و قطعا با این سن و سال نمی‌تواند بیشتر از ۷۰ دقیقه بازی کند. ما هم جای ادینو بودیم مرتب می‌گفتیم تبریز قلب‌مان است. او فهمیده در هیچ کجای دیگر غیر از تبریز به یک بازیکن ۲۴ ساله و در آستانه خداحافظی اینچنین پول نمی‌دهند. اما ۶ بازیکن یکمیلیارد و ۲۰۰ میلیونی داریم که در این بین تنها امید ابراهیمی و شجاع خلیل‌زاده زیر ۳۰ سال هستند. مگویان در مرز ۳۰ است و رحمتی و حیدری هم به ترتیب ۲۲ و ۲۳ سال سن دارند. محمد نوری هم ۳۳ ساله است که موفق شده چنین قرارداد خوبی را

■ ■ ■

قبل از شروع المپیک ریو کمیته جهانی کنترل دوپینگ (وادا) یک به یک وزنه‌برداران روس را از حضور در المپیک محروم می‌کرد تا اینکه سایت فدراسیون جهانی وزنه‌برداری رسماً اعلام کرد کل وزنه‌برداران روس حواز حضور در المپیک را نخواهند داشت. با این خبر وزنه‌برداران ایرانی که قبل از این هم شانس مدال داشتند حالا برای دستیابی به سکو رقبای کمتری را پیش رو دارند. وزنه‌برداران ایران و روس همیشه رقابت نزدیکی برای مدال دسته‌های مختلف داشتند اما حالا شرایط ایرانی‌ها برای کسب مدال اینطور خواهد بود:

### ۸۵ کیلوگرم

کیانوش رستمی از اصلی‌ترین شانس‌های وزنه‌برداری ایران برای کسب مدال طلا در ریو است. رکورد دسته ۸۵ کیلوگرم حالا دست او است اما غیبت روس‌ها می‌تواند طلایی شدن او را هموارتر کند. آرتیم اوکولف روس از مهم‌ترین رقبای کیانوش بود که حالا از حضور در المپیک محروم

نگاهی به گرانقیمت‌ترین بازیکنان لیگ شانزدهم

# تسلیم اقتصادی مقابل مسن‌ها



میلیارد برسانند. در این فوتبال جوانان که آینده‌ساز هستند گران‌ترین‌ها نیستند؛ برعکس همه جای جهان و این پیرمردهای لب مرز بازنشستگی‌اند که اینچنین جالب سرس مدیران ما را کلاه می‌گذارند. کاش فوتبال هم مثل کابینه دولت بود هر ۴ سال یا دست پر هر ۸ سال با اتوبوس همه را عوض می‌کردند تا اینچنین با سرعت برخلاف همه جای جهان به قهقرا نرویم. قابل توجه وزیر ورزش محترم که دستور داده بودند تیم‌های دولتی نسبت به اقتصاد مقاومتی حرکت کنند؛ پیرمردها خوب مقاومتی از خودشان نشان دادند. چشم آقای وزیر و دوست پیرش، روشن.

■ ■ ■

مارتیروسیایان از ارمنستان را به عنوان جدی‌ترین رقبای خود می‌بیند.
■ **۱۰۱۵؛ فوق‌سنگین**
مصدومیت بهداد سلیمی در فاصله کوتاه تا المپیک اولین شانس کاروان ایران را با اما و اگر روبرو کرد. او با بدشانسی جدی مواجه شد اما رقبای اصلی بهداد یک به یک در حال حذف شدن هستند. وسلان آلیگف اخیراً خبر محرومیتش منتشر شد و مهم‌تر اینکه الکسی لوچف هم در ریو حضور نخواهد داشت. لوچف در مسابقات جهانی هیوستون رکورد حسین رضازاده را هم جابه‌جا کرده بود اما با مثبت شدن آزمایش دوپینگ او، ستاره فوق‌سنگین روس هم از لیست رقبای بهداد حذف شد. در حال حاضر لاشا تالاخادزه از گرجستان (قهرمان جهان در سال ۲۰۱۵) و مرت سسیم از استونی (نایب قهرمان جهان در سال ۲۰۱۵) اصلی‌ترین رقبای بهداد در ریو خواهند بود و شانس وزنه‌بردار فوق‌سنگین ایران بیشتر از قبل شده است.

**بعد از حذف وزنه‌برداران روسیه از المپیک ریو**

## فرصت تاریخی برای ایران

همراه هاشمی می‌تواند از غیبت روس‌ها بهترین بهره را ببرد. اصلی‌ترین شانس‌های مدال این دسته- جز وزنه‌بردارهای ایرانی- آخرین زلینسکی از لهستان (قهرمان المپیک لندن در وزن ۸۵ کیلوگرم) و وادزیم استرالتسو از بلاروس (قهرمان جهان) هستند که با حذف آدام مالیگف از روسیه (قهرمان اروپا) شانس ایرانی‌ها بیشتر از قبل شد.

### ۱۰۵ کیلوگرم

محمدرضا براری در روزهای آخر با دستور شورای فنی راهی ریو شد اما او با نبود روس‌ها هم کار سختی خواهد داشت. دوید بجاتیان روس، از اصلی‌ترین شانس‌های مدال در این دسته محروم شده است اما باز هم براری روسلان نورالدینف از کسلسندر زاپچیکف از قزاقستان و سیمون

به بهانه جدال پوت و کونته

### فراز از حد تصور

ریچارد جالی: گواردیولا بدون اینکه همیشه هدف اولش را پیروزی در نظر گرفته باشد، ۷۳ درصد بازی‌هایش را تا امروز برده است. او مربی بهترین تیم باشگاهی تاریخ فوتبال، با زیباترین فوتبال، یعنی بارسلونای ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲ بوده است. در سوی دیگر کونته رهبری ایتالیایی را به عهده داشت که ازش به عنوان ضعیف‌ترین تیم نیم قرن اخیرشان یاد می‌کردند، تیمی که در یورو ۲۰۱۶ اسپانیایی، که هنوز بازیکنان و سبکیش تحت تأثیر گواردیولا است، را با استادی شکست داد. این فصل هر دو مربی برای نخستین‌بار لیگ برتر را تجربه می‌کنند. رومن آبراموویچ که تلاشش برای شکار گواردیولا به نتیجه نرسید، کونته را به استمفوردبریج آورد و منچستر سیتی بالاخره بعد از ۴ سال به هدف بزرگش برای ساختن بارسلونایی دیگر رسید. حضور کونته و گواردیولا باعث تاکتیکی‌تر شدن لیگ برتر و تأثیر بیشتر نیمکت‌ها در نتایج بازی‌ها می‌شود. اما رویکرد این دو تاکتیسین بزرگ در مواجهه با این چالش جدید چه خواهد بود؟ آیا کونته و گواردیولا از همان متدهایی که برای‌شان قهرمانی‌های سری ۱، لالیگا و بوندس‌لیگا را به همراه آورد در تلاش برای فتح لیگ برتر استفاده خواهند کرد؟ یا خودشان را با شرایط لیگ برتر و فوتبال انگلیسی مرسوم‌تر تطبیق خواهند داد؟ گواردیولا که به نظر

می‌رسید برای تغییر بنیادی به سیتی آورده شده، فعلا نشان داده تا پیدا کردن ریتم و روند پیروزی‌های پیاپی برای تیمش قصد ندارد از ایده‌های ابداعی و تجربی رادیکالش استفاده کند. در بازی مقابل دورتموند فراندینو را در مرکز خط دفاعی دیدیم، خط دفاعی که در دقایقی ۹ نفره بود. اما بعداً فعلا در سیتی خبری از ۳-۴-۳، ۳-۲-۳، ۱-۴-۳، ۳-۲-۳ و ۳-۵-۲ باشد. گواردیولا اکثر دقایق ۲ بازی اولش را با سیستم ۳-۳-۱، سیستم اصلی مانوئل پیگرینی، بازی کرد. در این سیستم فول‌بک‌های سیتی نیازی به بازی قطری و هجومی دوید آبا و رافینیا نخواهند داشت. با این حال، نوع استفاده گواردیولا از ۳-۲-۳ متفاوت خواهد بود. یکی از بزرگ‌ترین تفاوت‌های باینر گواردیولا نسبت به باینر یوب هاینکس، فاصله خط دفاعی تا دروازه بود. میانگین این فاصله در آخرین فصل هاینکس ۳۶ یارد بود، عددی که در اولین فصل گواردیولا به ۴۵ یارد رسید. پس از سیتی گواردیولا هم می‌توانیم چنین انتظاری را داشته باشیم و این به معنای بیشتر شدن وظیفه جو هسارت و لزوم بازی‌اش به عنوان یک سوئپیر، مثل مانوئل نویر و ویکتور والدس است. سیتی گواردیولا از منظری دیگر راهی که پیگرینی شروع کرده بود را ادامه خواهد داد. تحت رهبری روبرتو مانچینی وینگرهای سیتی معمولاً داوید سیلوا و سمیر نصری بودند، وینگرهایی که مدام در عرض و رو به مرکز حرکت می‌کردند. اما پیگرینی فصل پیش با استفاده از رحیم استرلینگ و خسوس ناواس بازی مستقیم و طبیعی‌تری از وینگرهایش گرفت. چیزی که گواردیولا همیشه از وینگرهایش خواسته باز کردن بازی و عرض دادن به زمین تا جایی

ممکن، حداقل تا رسیدن به یک سوم دفاعی حریف بوده. او می‌تواند در سیتی با استفاده از نولیتو و دیگر خرید احتمالی‌اش، یعنی لیروی سانه، این ایده را پیاده کند. این سیستم باعث می‌شود تا سیلوا به مرکز زمین منتقل شود و شاید نقش شماره ۹ کاذب را برای سیتی بازی کند. این پست که از ابداعات اصلی گواردیولا بود و با لیونل مسی در بارسلونا به اوج خودش رسید، البته در باینر مونیخ، به خاطر داشتن یک شماره ۹ کلاسیک، یعنی رابرت لواندوفسکی، کمتر مورد استفاده قرار گرفت. در سیتی هم گواردیولا سرخپو آگونرو را به عنوان مهاجم کلاسیک دارد و بعید است از او در ترکیب اصلی استفاده نکند. اما سوال اینجاست که در غیاب آگونرو تصمیم او برای خط حمله‌اش چه خواهد بود. گزینهای که از همین حالا می‌توانیم کنارش بگذاریم بازی کردن کیلچی اینهانچو پشت آگونرو که پیگرینی در اواخر فصل پیش به آن روی آورده بود، است و این دقیقاً نقطه‌ای است که گواردیولا و کونته را از هم جدا می‌کند. کونته همیشه به زوج‌های خط حمله اعتقاد داشته است، از بازی گرفته تا پوونتوس تا ایتالیا. او احتمالاً در چلسی از زوج دیگو کاستا و میچی باتشوایی استفاده خواهد کرد و سنت ۱۲ ساله این تیم را تغییر خواهد داد. چلسی از شروع دوران اول زوزه مورینیو بدین سو عباده است، به بازی با یک مهاجم مرکزی داشته است، به جز دوران کوتاهی که آبراموویچ با خرید اندری شوچنکو، مورینیو را مجبور کرد از او کنار دیدبه دروگبا استفاده کند. حتی دورلی که نیکلا آنلکا هم با دروگبا در ترکیب اصلی قرار می‌گرفت معمولاً نقش بال راست را داشت.نکته دیگر خط دفاعی چلسی است. از سال ۱۹۸۹ بدین سو هیچ تیمی با سیستم ۳ دفاعه موفق به فتح لیگ برتر نشده است، سیستمی که کونته از آن در پوونتوس و ایتالیا استفاده می‌کرد.